

ZIEMIA LUBELSKA

PISMO CODZIENNE

Tajemnica sowieckiej prowokacji Oficjalne koła czeskie o zamachu na posła Japonji w Moskwie

PRAGA, 29.12 (tel. wł.) Aczkolwiek ministerstwo spraw zagranicznych nie wydało żadnego urzędowego komunikatu w sprawie afery sekretarza czeskosłowackiego w Moskwie, dr. Vanieka, to jednak szereg wybitnych osobistości oficjalnych twierdzi, że Vaniek niewątpliwie padł ofiarą prowokacji sowieckiej.

Wydanie oficjalnego komunikatu spodziewane jest jutro, po złożeniu raportu przez dr. Vanieka w ministerstwie spraw zagranicznych. Według doniesień z Moskwy, w tamtejszych kołach dyplomatycznych uważają, że Vaniek absolutnie nie jest osobistością, która mogła wnieść się w podobną aferę. Poza tem niezrozumiałe jest dla dyplomatów, dlaczego właśnie przedstawieli Czechosłowacji mieliby zależeć na sprowokowaniu konfliktu między Sowietami i Japonją.

Zresztą, zdaniem kół dyplomatycznych, Sowiety prowadzą tak ostrożną politykę na Dalekim Wschodzie, że nawet na wypadek zamordowania posła japońskiego Moskwa poszłaby na jaknajwiększe ustępstwa, byle tylko uniknąć wojny.

Ogłoszony przez posła japońskiego Hiroto komunikat rządu tokijskiego, stwierdza, że Japonja wstrzymuje się od wszelkich kroków przeciw sekretarzowi poselstwa czeskosłowackiego, oraz że wedle jego wiadomości, ani rząd czeski, ani chiński z aferą nie mają nic wspólnego.

W kołach dyplomatycznych w Moskwie komunikat ten komentują, jako stwierdzenie przez Japonję prowokacji agentów G.P.U.

Z procesu przeciw Centrolewowi

WARSZAWA, 29.XII (tel. wł.) Sala sądowa pusta. Zimno, bo kaloryfery po ostatnim pożarze jakoś nie grzeją.

Część podsądnych świętuje nadal.

W dalszej kolejności obrotów zabiera głos adw. Barcikowski.

Przemówienie jego pełne było frazesów i demagogicznych wykrzykników. Zarzysowało się wyraźnie: uwielbienie dla ławy oskarżonych.

Adw. Barcikowski mówił głośno, z patosem — w pustej sali sądowej brzmiało to jak przemówienie przez megafon.

Francja i Anglja w sprawie długów wojennych

PARYŻ, 29.12 (tel. wł.) Większa część dzienników wyraża jednomyślne przekonanie, że spotkanie Mac Donalda z Lavalem, mimo wszelkich urzędowych zaprzeczeń, odbędzie się w pierwszym tygodniu stycznia. Dążenie francuskie do utworzenia wspólnego frontu angielsko-francuskiego ma w pierwszym rzędzie na celu wywrzeć większy nacisk na rząd St. Zjednoczonych w sprawie stanowiska Ameryki odnośnie problemu rewizji długów wojennych.

Premjer angielski Mac Donald

miał wystosować istotnie w ubiegłym tygodniu prywatny list do Lavala, w którym poruszana jest ewentualna możliwość spotkania osobistego obu mężów stanu w celu omówienia wszystkich szczegółów.

Francuski ambasador w Londynie zakomunikował angielskiemu ministrowi spraw zagranicznych życzenie rządu francuskiego w sprawie osiągnięcia zgody co do zwołania konferencji długów wojennych. Jako miejsce konferencji ze strony Francji proponuje się Lozannę.

Aresztowanie Cziczczina za włóczęgostwo

BERLIN, 29.XII (tel. wł.) „12 Uhr Abendblatt“ w depeszy z Moskwy zamieszcza sensacyjną wiadomość, iż policja sowiecka aresztowała niedawno b. komisarza spraw zagranicznych Cziczczina w jednym z zaułków stolicy sowieckiej w stanie nietrzeźwym. Ze strony urzędowej próbowano pierwotnie zaprzeczyć temu, ponieważ zatrzymanie b. komisarza spraw zagranicznych w stanie nietrzeźwym wywołałoby silne wrażenie w kołach dyplomatycznych Moskwy. Obecnie jednak wiadomości te potwierdziły się w całej pełni.

Cziczczin, popadłszy w nielaskę u Stalina, po utracie ostatnich oszczędności, znalazł się nagle w nędzy bez skromnych nawet środków do życia. Odmówiono mu nawet udzielenia jakiegokolwiek skromnej pracy zarobkowej. Oddzieleni budynków państwowych otrzymali zakaz wpuszczania b. komisarza spraw zagra-

nicznych, który wędrował z urzędu do urzędu w poszukiwaniu jakiegokolwiek pracy.

Cziczczin rozgorączony faktem usłusunkowaniem się do niego władz sowieckich, zaczął szukać zapomnienia w alkoholu, stacząc się coraz niżej i obracając się wśród najniższych mełłów stolicy sowieckiej. W ten sposób milicja sowiecka znalazła Cziczczina w sytuacji wielce drażliwej dla b. dygnitarza sowieckiego.

Został on umieszczony w azylu dla bezdomnych, skąd ma być przewieziony na Krym. Przypomnieć należy, że obecny komisarz spraw zagranicznych Litwinow, który w swoim czasie był zastępcą Cziczczina, należał do jego zdecydowanych wrogów i w znacznym stopniu przyczynił się do ustąpienia Cziczczina ze stanowiska komisarza spraw zagranicznych, a jednocześnie usposobił Stalina wrogo do Cziczczina.

Niemcy się zbroją Wielkie zamówienia w fabrykach skandynawskich

PARYŻ, 29.12 (tel. wł.) „Figaro“ komunikuje, że wielkie poruszenie wywołała wczoraj w Akademii Nauk wiadomość, podana przez jednego z jej członków o usilnym zbrojeniu się Niemiec. Wiadomość ta brzmi według „Figaro“ jak następuje: Finansowy współpracownik pewnej poważnej firmy paryskiej powrócił w tych dniach z Holandji, dokąd jeździł w sprawach handlowych. W czasie swego pobytu w Holandji udało mu się zebrać ciekawe bardzo dane o ruchu w fabrykach materiałów

wojennych Szwecji, Danji i Holandji.

Okazuje się, że fabryki te istnieją prawie wyłącznie dzięki olbrzymim zamówieniom rządu niemieckiego.

Fabryki holenderskie, szwedzkie i duńskie wyrabiają w wielkiej ilości działa i amunicję oraz różne dodatkowe przedmioty uzbrojenia, które są natychmiast wysyłane do Niemiec.

Niemcy za materiały te płać w sposób najbardziej regularny, bez najmniejszych opóźnień.

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR „CORSO“

Dzisiaj nareszcie kino „CORSO“ pomimo olbrzymich kosztów zdobyło największy dźwiękowy film świata p. I.

MARADU

Film ten pobit wszystkie filmy świata, który zdobył sobie uznanie wszystkich kontynentów. Film porażający niepowściągliwością tematu łączący w sobie uczucie, piękno, nastrój przepych, erotykę i sensację, w którym główne role kreują: bohaterki CHARLES BICKFORD i przepiękna ROSE HOBART.

Nadprogram! Wspaniałe 3 dodatki dźwiękowe. Mimo ogromnych kosztów sprowadzenia tego acydziała ceny miejsc nie podwyższono.

Początek seansu, codz. o godz. 5:15 popoł. Ostatni seans o godz. 10 wieczór. Bilety wolnego wejścia oraz Passe-Partout z wyjątkiem urzędowych i prasowych bezwarunkowo nie ważne.

Popołudniówka!

Tylko dziś w środę 30 grudnia br. Wyświetla się o godzinie 3-ej popoł. 1 seans 2 filmy razem 18 aktów. 1) Film dźwiękowo-spiewny w naturalnych kolorach „Serce i Sport” Ponadto 2) Film „Olimpiada w St. Moritz” Miejsca dolne 55 groszy do 75 groszy. Kasa czynna od g. 2 — 3 po poł.

Kino - APOLLO - teatr

Drżą największe wytwórnie świata! Lęk przejął najgenialniejszych reżyserów, kuli ziemskiej! Kino-teatry wszystkich lądów ogarnął niepokój! Van Dyke twórca „Poganiała” i „Białych Cieni” stworzył niezwykłe fenomenalne arcydzieło które świat ochrzcił mianem „Film—Cud, Film—objawienie”, który był demonstrowany w Londynie w kinie „Empire” w obecności Jego Królewskiej Mości, Króla Angli Jerzego I. W Genewie wobec wszystkich przedstawicieli Ligi Narodów. W Paryżu w „Madeleine” w obecności Prezydenta i Rządu. W Nowym Jorku w Białym Domu wobec Prezydenta Hooversa i w Warszawie w kinie „Światowid” na uroczystym pokazie w obecności Rządu, Prasy i Korpusu Dyplomatycznego. Reżyserji Van Dyka'a produkcja „Metro Goldwin-Mayer” p. 1

Trader Horn

Bilety ulgowe i bezpłatne bezwzględnie nieważne. Początek 1 seansu o g. 4.30.

Kino-Teatr „ADRJA“ DAWNIEJ „WIEDZA“

Od niedzieli 27 Na Sybir w zplach głównych Jadwiga SMOSARSKA Adam Brodzisz, Bogusław Samborski. NADPROGRAM NA SCENIE: Wspaniałe atrakcje artystyczne 5 Zrodzawskich Irena, Bolesławski, Dzidzia i Nusia w bardzo bogatym repertuarze, Cz. Ber-Grochalski żywe słowo, w programie sport, humor, balet, muzyka i wiele nowości. Pocz. seans: o g. 4, 6, 8 i 10 wiecz. Ceny miejsc od 40 gr. do 70 gr.

Ofensywa na Czinczau trwa

LONDYN, 29.12 (tel. wł.) Mimo dwudziestokilkustopniowego mrozu operacje japońskie, zmierzające do zdobycia Czinczau i wyparcia wojsk chińskich z Wielki Mur, trwają nadal.

Wczoraj oddziały chińskie w sile kilku tysięcy ludzi, posilkiwane przez artylerię i pociąg pancerny, usiłowały powstrzymać marsz japoński pod Tienzswangtau. Po kilkugodzinnej krwawej bitwie Chińczycy zostali odrzucony w stronę Czinczau. Straty po obu stronach są bardzo wielkie.

Zderzenie dwu okrętów na Tamizie

LONDYN, 29.12 (tel. wł.) W ujściu Tamizy nastąpiło zderzenie parowca „American Traver” z holownikiem angielskim „Royalist”.

Holownik został dosłownie przecięty na dwie połowy. Osiem osób znalazło śmierć w nurtach rzeki.

Wywiad z Hendersonem w sprawie konferencji rozbrojeniowej

PARYŻ, 29.XII (tel. wł.) „Matin” zamieścił wczoraj wywiad z b. ministrem spraw zagranicznych Anglii, Hendersonem, na temat przyszłej konferencji rozbrojeniowej. Rozmowa odbyła się w Cannes, gdzie przyszły przewodniczący konferencji rozbrojeniowej bawił na wywczasach.

Henderson oświadczył, że nie informowano go do tej pory z

żadnej strony międzynarodowej o zamiarze ewentualnego odroczenia terminu konferencji, oraz że Anglja z podobnym projektem nie wystąpi.

Henderson omówił z kierownikiem sekcji rozbrojeniowej Ligi Narodów, który go niedawno odwiedził w Cannes, zasadnicze punkty prac konferencji, dla których zostanie powołanych 10 wiceprezesów oraz 5 komisji.

Chelmski uczył godnie 25 lecie sakry biskupiej bisk. Bandurskiego

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. II, w Lublinie Gen. Jerzy Dobrodzicki, Kurator O. S. L. Dr. Stanisław Lewicki.

Komitet pod przewodnictwem Starosty Chelmskiego p. Bronisława Bagińskiego pracuje sprawnie, przygotowując uroczystość w Chelmie na dzień 10 stycznia 1932 r., której najistotniejszą częścią będzie wręczenie przez delegację J. E. Biskupowi — Jubilatowi adresu hołdowniczego w czasie uroczystości wileńskich, co będzie widomym znakiem hołdu mieszkańców Ziemi Chelmskiej, która była etapem pracy ks. Biskupa na szlaku Jego duszpasterskiej działalności: Lwów—Chelmski—Wilno!

Zapowiedziane uroczystości wywołują radosny oddźwięk wśród mieszkańców naszego miasta, przechowującego żywe wspomnienia działalności w latach niewoli Dostojnego Jubilata.

Pakty z Rosją

Stroskami szermierze idei pacyfikacji stosunków międzynarodowych otrzymali tuż przed świętami bardzo cenny podarunek gwiazdkowy, a mianowicie doniosłą wiadomość o parafowaniu paktu o nieagresji między Francją a Rosją. Wiadomość ta rozeszła się błyskawicznie po całym świecie i pierwszą jej zasługą było to, że wielce się przyczyniła do złagodzenia i uspokojenia umysłów w Europie.

Pakt nieagresji między Paryżem, a Moskwą znaczy o wiele więcej, niż niektórzy przypuszczają. Jest on nie tylko bardzo cenną gwarancją uregulowania żywotnych problemów międzynarodowych, ale i świadectwem zrozumienia konieczności pokoju i współpracy narodów. Treść paktu apeluje do wspólnych zainteresowań materialnych Francji i Rosji, lecz jednocześnie stwierdza, że pokój oplaca się lepiej niż wojna. I to jest jeden z najznamienniejszych elementów tego paktu. Na to Europa już długo czekała i to jest jej potrzebne. Francja już dawno uznała tę tezę o wartości pokoju. A że i w Moskwie zaczynają rozumować logiczniej nieco, niż dotychczas, można więc żywić nadzieję, że pakt o nieagresji ureguluje wiele z zawitych i trudnych problemów, które dotychczas trapiły Europę.

Ale to wszystko nie wyczerpuje jeszcze całego znaczenia paktu o nieagresji. Dokument ten, niedawno podpisem zapożyczony, zawiera jeden artykuł, mający większe znaczenie dla Polski aniżeli wszystkie inne. Uzasadnia on wprowadzenie w życie tego paktu od podpisania analogicznego paktu między Polską i Rosją. Ma to podwójne znaczenie. W pierwszym rzędzie Francja wykazała tu swą lojalność wobec Polski. Tylko ci, którzy pamiętają jaka nielojalność istniała pomiędzy najlepszymi nawet sojusznikami przed wojną mogą zrozumieć wartość tego artykułu. Już słynny kardynał i polityk Mazarin osądził, że nielojalność jest największą chorobą polityki międzynarodowej. Lojalność Francji wobec Polski jest słusznym uzasadnieniem idei lojalności w stosunkach międzynarodowych w ogóle. Po tej linii kroczy i Polska w stosunku do swych sojuszników jak Rumunja i państwa nad Bałtykiem. Polska również nie zбочy z drogi całkowitej lojalności sprzymierzeńczej.

Pokoju wieści o paktach nieagresji między Rosją a Francją, Polską, Rumunją i państwami bałtyckimi wyrzucić musiały przynębiające wtańczenie w ośrodkach spekulujących na chaos, niepokoje wojenne i zamęt w Europie. I rzeczywiście — nożyce się odezwały. Depesze z Moskwy, Paryża i Warszawy wywołały poważne zaniepokojenie w Berlinie. Jeszcze w okresie świątecznym przedstawiciel „Berliner Tageblatt“ zwrócił się do Stalina z szeregiem pytań, które były wyrazem obaw niemieckich. Główne zapytanie odnosilo się do kwestji rewizji granic, a mianowicie, czy nowy pakt o nieagresji nie przewiduje czasem gwarancji obecnych granic polskich przez Rosję.

Wtęczy zapytany o te sprawy Stalin oparł się na treści projektu paktu i stwierdził, że pakt o nieagresji będzie zawierał zobowiązanie do niepodważania obustronnie żadnych wrogich kroków w kierunku zmiany granic lub naruszenia niepodległości. Natomiast Rosja nie będzie gwarantowała granic Polski tak samo, jak Polska nie ma zamiaru gwarantować granic państwa rosyjskiego.

Na marginesie tego oświadczenia stwierdzić możemy, że Polska — aczkolwiek dąży wytrwale do pokojowego ułożenia stosunków z sąsiadami — coraz bardziej staje się sama dla siebie gwarancją dla własnych granic i niepodległości.

Walka Sowietów z religią

600 świątyni zamknięto i zesłano do więzień 1400 duchownych

Jak donoszą z Moskwy władze sowieckie skierowały wszelkie wysiłki w związku z świętami Bożego Narodzenia w kierunku wzmocnienia antyreligijnego frontu. Na ulicach miasta wszędzie rozwieszono się odezwy, nawołujące robotników, aby nie brali udziału w nabożeństwach cerkiewnych i pracowali w dniu świątecznym.

Odezwy zapowiadają, że każdy robotnik, który niejawia się na pracę w święta, będzie zwolniony z zakazem otrzymania pracy w innej fabryce.

Charakterystyczną cechą tegorocznej kampanji przeciwreligijnej podczas świąt Bożego Narodzenia jest szeroka propaganda militarystyki sowieckiej, która ma być połączona z akcją bezbożników podczas świąt. Przygotowano znaczną ilość transpa-

rentów, ulotek i alizów agitacyjnych, które nawołują ludność sowiecką zamiast wydawać pieniądze na obchód świąteczny do składania ofiar na budowę czołgów i samolotów.

Znamiennym bilansem akcji przeciwreligijnej w roku bieżącym jest zamknięcie ponad 600 świątyni różnych wyznań oraz zesłanie na Wyspy Sołowieckie 1400 duchownych. Efektownym zakończeniem akcji bezbożników w roku bieżącym miało być zburzenie słynnej cerkwi Chrystusa Zbawiciela w Moskwie, której mury zostały niedawno wysadzzone w powietrze. Na miejscu słynnej cerkwi miała rozpocząć się budowa olbrzymiego pałacu rządowego Sowietów.

Jak się obecnie okazuje, zburzenie cerkwi natrafilo na niespodziewane przeszkody w postaci

potężnych fundamentów. Oberni władze sowieckie kazaly popieścić dokonanie przy pomocy środków wybuchowych rozsądzenia fundamentów cerkiewnych.

Organ związku wojujących bezbożników „Bezbożnik“ donosi o licznych wypadkach odbywania praktyk religijnych przez członków „komunistycznego związku młodzieży i. zw. Komsomolu. W okręgu Woroneskim członkowie Komsomolu nie tylko uczęszczają do cerkwi na nabożeństwo lecz stworzyli chór cerkiewny. W rejonie Stalingradzkim komsomolcy nie zawierają małżeństw według kodeksu sowieckiego.

Pismo komunistyczne notuje cały szereg wypadków, kiedy młodzież zorganizowana w Komsomole przy każdej sposobności podkreśla swoje uczucia religijne.

Plan gospodarczy ZSSR. na rok 1932

MOSKWA. Na sesji C. K. W. Z. S. R. R. po Mołotowie przemawiali: Kujbyszew, Grinko oraz szereg delegatów.

Kujbyszew zaznaczył, że główny rezultat „piatiletki“ wyraża się w tem, że 81,5 proc. życia gospodarczego zostało już zocjalizowane. Przy wykonywaniu „piatiletki“ zwrócono specjalnie uwagę na forsowną rozbudowę ciężkiego przemysłu. Rok bieżący zaznacza się wypełnieniem planu rządowego w szeregu dziedzin życia gospodarczego, przede wszystkim na polu kolektywizacji oraz w przemyśle naftowym, traktorowym oraz częściowo w przemyśle maszynowym. W niektórych jednak dziedzinach tegoroczny plan nie będzie wykonany. Nie udało się również podwyższyć wydajności pracy oraz zmniejszyć kosztów własnych, zarówno w produkcji fabrycznej, jak i w budownictwie.

Rok 1932 ma być „rokiem wielkiej rozbudowy“ i pochłonie zgółta 21 milj. rubli. Z sumy tej 10 milj. 700 miljn. pójdzie na przemysł, 4 milj. 370 miljn. — na rolnictwo, 3 milj. 700 miljn. na różne rodzaje transportów, a reszta na budownictwo. Plan 1932 r. stawia sobie jako główne cele: 1) doprowadzenie kolektywizacji do 72—75 proc. i przeprowadzenie „całkowitej likwidacji kulaków jako klasy“, 2) dalsza rozbudowa wielkiego przemysłu i osiągnięcie zwiększenia produkcji o 36 proc. Zasadnicze ogniwa planu przyszłorocznego stanowią: węgiel, metal, fabrykacja maszyn oraz transporty.

Produkcja węgla ma być w 1932 r. doprowadzona do 90 miljn. t. wobec 57,6 miljn. t. obecnie. W dziale metalurgji preliminowane jest zwiększenie produkcji surowki do 9 miljn. t. (obecnie 4,9 miljn. t.), stali 0,45 miljn. t. (5,35), żelaza lanego 6,66 miljn. t. (4,05), metali gatunkowych do 676,000 t. (200,000).

Wydatki na rozbudowę transportu kolejowego wyrażają się sumą 2 milj. 500 miljn., na transporty wodne 420 miljn. rubli.

W roku przyszłym transport ma otrzymać 50.000 wagonów, 1.300 pociągów i 24 elektrowozów. Rząd zamierza w t. p. przebudować ważniejsze węzły stacji kolejowej, a w szczególności zagłębie Donieckiem i na Syberji.

Transport łącznie z metalurgją i przemysłem węglowym wydzielony zostanie w odrębną grupę aprowizacyjną. Rozbudowa przemysłu maszynowego ma iść głównie w kierunku zwiększenia produkcji maszyn, niezbędnych dla kopalń węglowych i metalurgji. Rozbudowany również zostanie przemysł chemiczny, na który wydatkowana będzie suma 676 miljn. rubli.

Kujbyszew zaznacza, że na-

czelne władze partyjne wypowiedziały się za przesunięciem bazy przemysłowej na wschód, dlatego też w planie rozbudowy

pierwsze miejsce zajmuje kompleks urało-kuźniecki, Karaganda oraz ośrodki przemysłowe na Syberji.



Huragan nad Bałtykiem

Okrety wzywają pomocy — w Gdyni wiatr zrywa dachy

Na Bałtyku od wczoraj panuje silna burza, która dziś przeistoczyła się w huragan. Siła wiatru na wybrzeżu oraz w Gdyni i Gdańsku sięga 11 a w porwach 12 stopni. Okrety, znajdujące się w podróży ukryły się w portach inne natomiast proszą o pomoc, sygnalizując SOS.

W Gdyni wiatr zrywa dachy.

M. in. na szosie Gdańskiej wiatr zerwał dach z dużego bloku mieszkalnego spółdzielni robotniczej, oraz w Chyloni dokąd pospieszył z pomocą korpus strażny pożarnej.

W okolicznych lasach i na przedmieściach Gdyni wiatr przewracał kilka drzew.

Pracownicy Zw. Spółdz. Mlecz.-Jajcz. na najbiedniejszych dzieci

Posiadamy piękną tradycję urządzania w okresie Świąt Bożego Narodzenia t. zw. choinek, które szczególnie dla dzieci sprawiają wiele, wiele przyjemności. Taką niezmiernie miłą przyjemnością i niespodzianką zrobili pracownicy Związku Spółdzielni Mleczarsko-Jajczarskich w Lublinie, ze swym dyrektorem p. J. Fischerem na na czele, dotychczas przez siebie działwie ze szkoły Nr. 9 przy ul. Nerutowicza Nr. 16.

Jak już swego czasu donosiliśmy, pracownicy ci, opodatkowawszy się na ten cel, dotychczas 107 dzieci w wieku szkolnym, i teraz z okazji Świąt Bożego Narodzenia, działwie tej

zrobiono niespodziankę, rozdawszy jej paczki z lakociami i innymi podarunkami. Do zgromadzonej dziesiątki serdecznie przemówił p. dyr. J. Fischer, a p. dr. Frelagowa wraz z pracownikami Związku rozdala podarki świąteczne. Uczestniczyli przy tym również p. mecenasowa J. Gluchowska.

Za ten piękny czyn, Miejski Komitet do spraw Bezrobocia w Lublinie, oraz współdziałająca z nim w akcji drzywania dzieci Główna Opieka Sakotna m. Lublina za naszym pośrednictwem składają najserdeczniejsze podziękowanie.

Nieudany zamach na plan Younga

W pierwszych dniach listopada da zwrócił się rząd niemiecki do mocarstw, które podpisały plan Younga, z żądaniem, aby w Bazylei, w siedzibie Międzynarodowego Banku Wypłat, zebrała się „natychmiast“ specjalna komisja rzeczoznawców. Komisja ta miała zbadać położenie finansowe Niemiec i orzec, czy Rzesza może w r. 1932 wywiązać się ze swych zobowiązań finansowych, sidić raty reparycyjne — słowem, czy nie należałoby uznać plan Younga za nieralny.

Zadanie Niemiec zostało spełnione. W Bazylei zebrała się specjalna komisja ekspertów i przystąpiła do pracy. W przeddzień świąt komisja zakończyła obrady i ogłosiła swoje odpowiedzi na postawione jej pytania. Jak one wypadły?

Komisja stwierdziła bezsprzeczne trudności finansowe, jakie przeżywają Niemcy. Stwierdziła, że Niemcy mają poważne trudności kredytowe, że coraz ciężiej przychodzi im wywiązać się z zobowiązań zagranicznych — że 1.700 milionów marek, jakie w r. 1932 będą potrzebne na oprocentowanie i amortyzację zewnętrznych długów Rzeszy, stanowią sumę, jakiej Niemcy nie zdołają podolać. Ale równocześnie rzeczoznawcy bazylejscy słonek twarzo na stanowisko, że w dalszym ciągu plan Younga jest podstawową i niewzruszoną leżą, od której odstąpić nie wolno. Jest to stwierdzenie, przekreślające rachoby niemieckie na obalenie planu Younga. Niemcy ludzi się, że im się to uda via Bazylea — i razrafi pod tym względem poważnego rozczarowania.

Eksperti bowiem orzekli, że trudności kredytowe, w jakich się znalazły Niemcy, są chwilowe, koniunkturalne, kryzysowe, i że niema najmniejszego powodu zwalniać Niemcy z międzynarodowych zobowiązań finansowych. Orzeczenie bazylejskie staje na stanowisku, że „gospodarstwo niemieckie szybko odzyska całą swoją intensywną wydajność, gdy tylko minie okres światowej depresji ekonomicznej.“ To też orzeczenie rzeczoznawców przyjęło stanowisko, że „byłoby bezcelowe awalnianie Niemiec od ich zobowiązań płatniczych, których nie są one w stanie chwilowo wykonać, o ileby się przemieszła pogostta ten ciężar ipliat z Niemiec na inne państwa“.

W tych słowach tkwi właściwa waga tego ostatniego orzeczenia w kwestji niemieckiej. Ministera gra Niemiec, aby pod pozorem bankructwa wymagać się ze spłaty długów — nie powiodła się. Rzeczoznawcy z Bazylei mieli być narzędziem planów niemieckich, ich oszczerstwo miało stanowić niejako naboż dynamiłowy, któryby rozszalał „plan Younga“. Będąc przeciwnie nie poło załadali Niemcy „specjalnej komisji“ w Bazylei, aby potwierdziła, że Niemcy chwilowo nie mają pieniędzy — ale poło, aby komisja ta uznała, że planu Younga więcej nie będzie można utrzymać.

Tego celu Niemcy nie osiągnęli. Obecnie mocarstwa będą się musiały ocrzywićce porozumieć, jak się ustosunkować do tego, że 1 lipca 1932 Niemcy nie zaplata raty reparycyjnej — ale plan Younga nadal pozostanie tą podstawą, na mocy której uregulowane będą w przyszłości zobowiązania międzynarodowe.

Pożar w Kornicy

We wsi Kornica, pow. konstantynowski, wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem, na zabud. Jana i Aleksandra Kowaluków spłonęła stodoła, obora, oraz różne sprzęty gospodarsze i uboże. Straty wynoszą około 2500 zł.

Zyczenia Noworoczne dla Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Rządu

Pan Wojewoda Lubelski B. Świdziński w dniu 1-go stycznia 1932 r., jako w pierwszy dzień Nowego Roku przyjmować będzie zyczenia przedstawicieli instytucji organizacyj i poszcze-

gólnych osób dla Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i dla Rządu od godz. 12-ej do godz. 13.30 w swym gabinecie służbowym w Urzędzie Wojewódzkim, ul. Niecała 14.

Książki „na gwiazdkę” dla najbiedniejszych dzieci

Ofiara filij lubelskiej księgarni „Gebethner i Wolff”.

Jak już o tem pisaliśmy, filija lubelska księgarni „Gebethner i Wolff” zaofiarowała dla najbiedniejszych dzieci większą ilość książek „na gwiazdkę”.

Książki te zostały złożone do dyspozycji naszej Redakcji która się zajęła ich podziałem.

Zwracamy się przeto jeszcze raz do wszystkich organizacyj społecznych, które rozciągają opiekę nad dziećmi, by zechciały czempedziej nadsyłać zgłoszenia po książki wraz z podaniem ilości dzieci. — — —

Odezwa Naczelnego Komitetu do spraw bezrobocia

Wobec zbliżającego się święta NOWEGO ROKU, w którym zazwyczaj dziesiątki tysięcy osób prywatnych, instytucji handlowych i społecznych przesyłają sobie wzajemnie pocztówki lub karty wizytowe z życzeniami.

Zwyczaj ten powoduje dla poszczególnych osób i instytucji pewne wydatki, które w sumie stanowią niewątpliwie poważną kwotę i stanowią nieprodukcyjną stratę grosza społecznego.

To też już nieraz — w ciężkich dla Narodu chwilach — zastępowano ten zwyczaj składaniem, wzajemian za przesyłanie życzeń, ofiar na rzecz społecznej za pośrednictwem prasy.

W roku bieżącym, gdy wskutek panującego bezrobocia, prawie ćwierć miliona rodzin pozostaje bez chleba — Naczelny Komitet do Spraw Bezrobocia przy-

Prezesa Rady Ministrów odwołuje się do całego społeczeństwa, aby w myśl tego zechciało powstrzymać się w tym roku z przesyłaniem życzeń świątecznych i noworocznych, a przeznaczone na ten cel kwoty złożyło jako ofiary, na rzecz akcji niesienia pomocy bezrobotnym, prowadzonej przez Naczelny Komitet i jego odpowiedniki na prowincji.

Naczelny Komitet nie wątpi, że jego apel spotka się z przychylnym przyjęciem całego społeczeństwa ogółu w Polsce.

Ofiary na rzecz pomocy bezrobotnym mogą być również składane bezpośrednio w Wojewódzkich i miejscowych Komitetach do spraw bezrobocia, lub wpłacane na konto czekowe Naczelnego Komitetu w P. K. O. Nr. 3006. — — —

Potworne morderstwo na wiejskiej zabawie pod Wąwolnicą

W pierwszych dniach września b.r. we wsi Stanisławka gminy Wąwolnica powiatu puławskiego u jednego z gospodarzy tej wsi odbywała się wielka zabawa taneczna. W czasie przerwy między tańcami część młodzieży wyszła przed dom. Tam nagle z niewiadomych powodów powstała awantura i bójka. Kilka młodych chłopaków uzbrojonych w noże i pałki rzuciło się na Stanisława Gizę. Bity bez litości Giza, pod ciosami klonic padł na ziemię zalany krwią. Wówczas rzucił się na niego Franciszek Karaś i zadał mu szereg ran nożem w piersi.

Giza próbował wstać i pójść

do domu, lecz po ujęciu zaledwie kilku kroków padł na ziemię z powrotem i skonał. W sprawie ohydneho morderstwa rozpoczęła dochodzenie policja. Franciszek Karaś i Mieczysław Skalski zostali aresztowani. Zatrzymano również kilku innych drabów.

Obu pierwszych osadzono w więzieniu na Zamku. W dniu wczorajszym odbyła się rozprawa przed Sądem Okręgowym. Karaś skazany został na 4 lata ciężkiego więzienia z pozbawieniem prawa, Skalski na 3 miesiące więzienia. Resztę oskarżonych Sąd uniewinnił. — — —

Komunista skazany przez Lub. Sąd Okręgowy na 6 lat ciężkiego więzienia

W dniu wczorajszym lubelski Sąd Okręgowy rozpatrywał sprawę karną przeciwko mieszkańcowi Lublina Edmundowi Józwiakowi zamieszkałemu przy ulicy Pochylej Nr. 7 oskarżonemu z art. 102 K. K.

Akt oskarżenia zarzuca Józwiakowi utworzenie na terenie Lublina „Okręgowego Komitetu Komunistycznego”. Jako najbliżsi „współpracownicy” Józwiaka zatrzymani zostali Edmund Mazurkiewicz — Zamojska 11 i Dawid Mandelbaum — Kalinowszczyzna 7. Cała ta paczka komunistyczna poczęła rozwijać na lutejszym terenie ożywioną działalność wyrotową. Policja, która mając wiadomość o odbywanych przez komunistów zebraniach, pewnego

dnia przyłapała ich i osadziła w więzieniu. Na skutek próśb komunistów zostali zwolnieni do sprawy za kaucją. Skorzystalni oni z okazji i ułotnili się. Józwiak został schwytany w Piotrkowie, natomiast Mazurkiewicz i Mandelbaum ukrywają się dotychczas przed okiem policji. — — —

Jak już zaznaczyliśmy w dniu wczorajszym Sąd Okręgowy rozpatrywał sprawę Józwiaka. Po przesłuchaniu szeregu świadków oraz przemówień prokuratora i obrońców, Sąd wydał wyrok, mocą którego komunista Edmund Józwiak za działalność antypaństwową skazany został na 6 lat ciężkiego więzienia z pozbawieniem praw. — — —

Z TEATRU

Hau - Hau

Deszcz pada. Zima, nie zima. Ludzie noszą futra, udają, że mróz. Martwość.

W Teatrze mniej więcej to samo. Po scenie kręcą się ludzie. Są ucharakteryzowani. Przypominają tych, co noszą futra, choć nie jest zimno. Niewiadomo dlaczego ci ludzie udają, że coś jest, choć niczego niema.

Pan Czarnowski jako doskonała siła aktorska zrobił wszystko co mógł.

Ale stoi on sam, beznadziejnie sam... J. I.

Kino Teatr „PALACE”

Dzisiaj i dni następujących, wyświetlany będzie wielki film pod tyt. „NOCE HISPANSKIE” SERENADA MIŁOŚCI w 10 w. aktach. W rolach głównych najpiękniejsza gwiazda ekranu Hiszpanji Eugenia Amari oraz niezrównany jej partner Alexander D. Arco. Reżyserji Normana Walkiera. Nadprogram bomba śmiechu komedia 2-eh aktach. Początek przedstawienia codziennie o godzinie 5-ej po połud. w soboty niedzielę i święta od g. 3 pp. Do obrazu przygrywa orkiestra koncertowa pod dyr. Cz. Szpilfogla. Ceny miejsc od 70 gr. do 1.50 gr.

KRONIKA MIEJSKA

GRUDZIEŃ

30

Środa

Wschód s. g. 7.45

Zachód s. g. 15.30

Dzień Sabiny, Eug.

Jutro Sylwestra pap.

NOCNE DYŻURY APTEK

Dzisiaj w nocy ze środy na czwartek dyżurują: Apteka Żółtowskiego Krak. Przedm. 5, apteka Prylińskiego Narutowicza 77 i apteka Bołdoka ul. 1-go Maja 29.

Oraz apteka Polickiewicza Bychawska 42.

Gdzie spędzić wieczór?

TEATR — Nieczynny „CORSO” — „Marada” „APOLLO” — „Trader Horn” „ITALIA” „Człowiek, który kręcił” „ADRJA” „Złodziej z Bagdadu” „VENUS” „Dziłkuska” „UCIECHA” — „Cud nad Wisłą”

Podziękowanie. Patronat nad dziećmi anormalnymi w Lublinie dziękuje gorąco firmie Gebethner i Wolff oraz Redakcji „Ziemia Lubelskiej” za piękny dar złożony w postaci 65 książek na gwiazdkę dla ubogich dzieci pozostających pod opieką Patronatu.

Legja Inwalidów w nowym lokalu. Biuro lubelskiego oddziału Legji Inwalidów W. P. zostało przeniesione z ulicy Okopowej na ulicę Szpitalną nr. 12 (gmach szefostw) pokój nr. 3.

Noc Sylwestrowa w S. U. P. Wzorem lat ubiegłych lubelskie koło SUP. organizuje w noc sylwestrową, dla członków i gości Zabawę Taneczną. Początek o godz. 10-ej. Bilety wejścia dla członków i pp. akademików po 2 zł., dla wprowadzonych gości po 3 zł. Bywalcy wesółych dancinogów będą mieli możliwość przywitać Nowy Rok przy doborowej muzyce i smacznym oraz tanim bułecie.

Cholnka w Ochotniczej Straży Pożarnej. Ochotnicza Straż Pożarna w Lublinie, dzięki ofiarności społeczeństwa urzędu w sali gimnastycznej „Domu Strażackiego” w dniu 6-go stycznia 1932 roku o godzinie 4-ej popołudniu choinkę dla dzieci niezamożnych członków Straży.

Zarząd Związku Akademickich Kół Lubliniaków im. H. Łopacińskiego zawiadamia swych członków z Krakowa, Lwowa, Poznania, Warszawy i Wilna, że dnia 31 b. m. t. j. w czwartek o godz. 11-ej rano w Gmachu Szkoły Handlowej męskiej im. Vetterów przy ul. Bernardyńskiej odbędzie się Walne Zgromadzenie. Ze względu na ważne zagadnienia, obecność wszystkich konieczna.

Kradzież zegarka. Pikul Bronisława zam. Czechowska 12,

Nr. „444” czyli ujęcie szantażysty

Łęśniczy lasów w polleji państw. leśnictwa Gościńiec Ozimków Franciszek zameldował, że otrzymał przez pocztę list anonimowy z żądaniem złożenia 500 zł. na pocztie w Ostrowie, którego zatrzymano i przekazano władzom sądowym.

ciwnym razie spaleniem jego zabudowań. W toku prowadzonych dochodzeń ustalono, że sprawcą powyższego czynu był Jurach Stanisław, lat 21 zam. w Ostrowie, którego zatrzymano i przekazano władzom sądowym.

Wróbel pobił Stryjka

Awantura na zabawie

We wsi Mircza powiatu hrubieszowskiego u jednego z gospodarzy odbywała się w dniu onegdajszym buczna zabawa. W pewnej chwili wśród uczestników zabawy powstała groźna bójka. Ponieważ walczących nie można było uspokoić, przeto wezwano na pomoc policję. Po przybyciu na miejsce bójki, policjanci zatrzymali najgroźniejszego awanturnika niejakiego

Wróbla Bronisława, będącego już mocno „pod gazem”. Postarunkowy Stryjek Stanisław, który odprowadzał Wróbla do aresztu musiał z nim stoczyć formalną walkę w czasie, której został silnie poturbowany.

W rezultacie jednak Wróbel został doprowadzony do aresztu a następnie po spisaniu protokołu przekazany władzom sądowym.

Pożar Sądu w Międzyrzeczu

Gmach sądu gródzkiego w Międzyrzeczu padł w tych dniach pastwą ognia. Oto z niestalo-

miastowej akcji ratunkowej miejscowej straży ogniowej zdołano resztę budynku uratować od ognia. W sprawie powyższej dochodzenie prowadzi władze policyjne.

Ziemia Lubelska Sportowa

Wielkie zawody ping-pongowe w Lublinie

Jak się dowiadujemy W. K. S. Unja zaprosiła na dzień 2 i 3 stycznia drużynę ping-pongową warszawskiej I. M. C. A., która w dniu 2 rozegra mecz z Unją.

a 3 stycznia z Reprezentacją Lublina. Zawody odbędą się w sali ośrodka w. f. przy ulicy Szpitalnej 12.

Bokerskie zawody w Lublinie

W dniu 6 stycznia b. r. w sali ośrodka w. f. przy ulicy Szpitalnej 12 rozegrane zostaną zawody bokerskie z udziałem wszystkich czołowych pięściarzy Lublina.

Na ringu ujrzymy Andruskie-

wicza, Ollara, Budzyńskiego, Butryńskiego, Jura, Urbana, Melgę, Woźniaka, Szweida i wielu innych.

Druga ta impreza bokerska w bieżącym sezonie wywołała w Lublinie duże zainteresowanie.

Kącik esperancki.

Esperanto w księstwie Lichtenstein
Rząd księstwa Lichtenstein postanowił wydać serię oficjalnych, artystycznie wykonanych pocztówek z widokami tego malowniczego kraju i tekstem objaśniającym.

Jako nowość należy zauważyć, że tekst będzie podany w języku niemieckim i esperanckim, w tym ostatnim, by wzbudzić zainteresowanie dla tego kraju wśród turystów całego świata.

Godne uwagi jest używanie esperanta w temże księstwie, rząd którego już w 1930 r. adoptował język międzynarodowy dla celów propagandy turystycznej.

OFIARY

Zamiast życzeń noworocznych akłada Zygmunta Sobieszczański z Węglina na Lubelski Wojewódzki Komitet Pomocy dla Bezrobotnych zł. 20.

— Zamiast życzeń świątecznych i noworocznych składam zł. 15 na fundusz niesienia pomocy dla bezrobotnych M. Wazowski starosta powiatowy konstantynowski.

— Zamiast życzeń świątecznych i noworocznych na rzecz akcji pomocy bezrobotnym składa zł. 20 Aleksander Wiszniewski, starosta puławski.

— Zamiast życzeń świątecznych i noworocznych składamy, za łaskawem pośrednictwem Redakcji, zł. 5 (pięć) na rzecz Miejskiego Komitetu do spraw bezrobocia — Mikołajostwo Przemysły.

zameldowała o kradzieży z mieszkania przez Łęczyńskiego Franciszka, zam. św. Mikołaja 15, zegarka srebrnego firmy Omega i srebrnej monety rosyjskiej, ogólnej wartości 170 zł.

Węgiel i drzewo. Sztajnbrych Stefan zam. Krakowskie-Przedm. 59, zameldował o kradzieży węgla i drzewa za pomocą oderwania skobla od piwnicy przez nieznanego sprawcę.

Okradł piwnicę. Fernalowicz Józef, zam. Łęczyńska 15, zameldował o kradzieży kilku litrów różnych soków, 100 kg. węgla i 15 szt. kranów mosiężnych ogólnej wartości 230 zł. z piwnicy przez nieznaną sprawcę.

Pobity. Szmul Kielman lat 14 zamieszkały przy ulicy Ruskiej 9 został w dniu wczorajszym rano pobity przez jakiegoś łobuziaka, który zadał mu ranę ciętą żelaznym drutem w prawe ramię. Poszkodowanemu pierwszej pomocy udzielił lekarz Pogotowia Ratunkowego.

Ukradł czy nie ukradł. W dn. 27 b. m. zameldowała dozorczyńni domu Nr. 20 przy ul. Niecałej, że w mieszkaniu Frejta Zygmunta, zam. w tymże domu, nieobecnego z powodu wyjazdu na święta, uieznani sprawcy splądrowali takowe, lecz czy coś skradli, stwierdzić nie zdołali.

Rynka bez kaczek. Rynka Mikołaj, Dzierżawna 14, zameldował o kradzieży przez nieznaną sprawcę z komórki 2 kaczek, wart. 10 zł.

RADJO-PROGRAM

Na czwartek 31 grudnia WARSZAWA

- 11.58-12.05. Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr. hejnał krak. 12.05. Program na dz. błęz. 12.10. Urzęd. kom. Państw. Inst. Met. 12.15. Odczyt I. 12.35-14.45. Płyty gramof. 15.05. Komunikat gospodarczy. 15.15. Komunikat L. O. P. P.

- 15.25. „Wśród książek”. 15.45. Kom. Centr. Biura Hydr. dla żegluga i rybaków. 15.50-16.15. Progr. dla dzieci starszych i młodzieży. 16.20. Francuski. 16.40. Płyty gramof. 17.10. „Noworoczne zabiegi wrótbne”. 17.35-18.50. Koncert solistów. 19.15. Skrzynka pocztowa rolnicza. 19.25. Program na dz. nast. 19.30. Płyty gramof. 19.45. Pras. Dziennik Radjowy. 20.00. Feljton. 20.15-21.25. Muzyka lekka.

- 21.25. Słuchow. 22.15. Dodatek do Pras. Dz. Radj. 22.20. Uz. kom. Państw. Inst. Met. i kom. policyjny. 22.50. Wiadomości sportowe. 22.55-23.00. Audycja Sylwestrowa ze Lwowa. 23.00-23.30. Muzyka lekka i tan. 23.30-0.05. Przemówienia: Nacz. Dyr. P. R. p. Z. Chamsa i Dyr. St. Tymlenieckiego. 0.05. Słuchowisko nocne „Sąd nad kryzysem”. 1.00-2.00. Muzyka tan. z płyt gramofonowych.

KOWALSKINA USUWA NAJSILNIEJSZE BOLE GŁOWY

Nr. E. 5595-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru II, zamieszkały w Lublinie przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 22-go stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, Czeska 9 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Józefa Sliwińskiego składających się z maszyny do liczenia l. „Dalton” i in. ocenionych do sprzedaży na sumę 10,170 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzyć można w dzień licytacji na miejscu. 1497

Nr. E. 5593-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru II, zamieszkały w Lublinie przy ul. Krak.-Przedmieście Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 22 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Czeskiej Nr. 9 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Józefa Sliwińskiego składających się z mebli, kasy ogniotrwałej fabryki „W. Matyszkiewicz” i in. ocenionych do sprzedaży na sumę 10,170 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzyć można w dzień licytacji na miejscu. 1496

Nr. E. 5597-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru II, zamieszkały w Lublinie, przy ul. Krak.-Przedmieście Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 22 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Czeskiej Nr. 9 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Józefa Sliwińskiego składających się z maszyny do liczenia firmy „Dalton” i in. ocenionych do sprzedaży na sumę 10,170 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzyć można w dzień licytacji na miejscu. 1495

Nr. E. 3994-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru II, zamieszkały w Lublinie, przy ul. Krak.-Przedmieście Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 25 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Szopena Nr. 3, wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Feliksa Moskalewskiego składających się z mebli ocenionych do sprzedaży na sumę 660 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzyć można w dzień licytacji na miejscu. 1492

Nr. E. 5322-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru II, zamieszkały w Lublinie przy ul. Krak.-Przedmieście Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 25 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Fabrycznej Nr. 17 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do firmy „Wytwórnia maszyn inż. Skokowski i Pankowski” składających się z tokarni do tocznienia żelaza, ocenionych do sprzedaży na sumę 1800 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzyć można w dzień licytacji na miejscu. 1491

Nr. E. 2979-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru II, zamieszkały w Lublinie przy ul. Krak.-Przedmieście Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 25 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Szopena 3 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Józefa Szymońskiego składających się z mebli ocenionych do sprzedaży na sumę 550 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzyć można w dzień licytacji na miejscu. 1488

Nr. E. 3674-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie rewiru 2-go, zamieszkały w Lublinie, przy ulicy Krak.-Przedm. Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 25 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Krak.-Przedmieście Nr. 10 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Spółdzielni Przemysłowo-Handlowej „Unia” składających się z maszyny do pisania l. „Royal” i in. ocenionych do sprzedaży na sumę 510 zł. lecz stosownie do art. 1070 U.P.C. mogą być sprzedane i niżej oszacowania.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzyć można w dzień licytacji na miejscu. 1487

Nr. E. 648-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie rewiru 2-go, zamieszkały w Lublinie, przy ulicy Krak.-Przedm. Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 22 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Szopena 7 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Stanisława Kuczwskiego składających się z maszyny do pisania l. „Remington” i dywana strzyżonego dużego ocenionych do sprzedaży na sumę 1100 zł. lecz stosownie do art. 1070 U.P.C. mogą być sprzedane i niżej oszacowania.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzyć można w dzień licytacji na miejscu. 1494

Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie rewiru 2-go, zamieszkały w Lublinie, przy ulicy Krak.-Przedm. Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 25 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Szpitalnej Nr. 6 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Bernarda Niemczyka, Eksploatacja Kina „Apollo” składających się z foteli automatycznych giętych l. „Thonet” ocenionych do sprzedaży na sumę 1600 zł. lecz stosownie do art. 1070 U.P.C. mogą być sprzedane i niżej oszacowania.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzyć można w dzień licytacji na miejscu. 1493

Nr. E. 371-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie rewiru 2-go, zamieszkały w Lublinie przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 25 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ul. Fabrycznej Nr. 17 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Janusza Skokowskiego i Stan. Pankowskiego składających się z tokarni połączonyj do tocznienia żelaza ocenionych do sprzedaży na sumę 1200 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzyć można w dzień licytacji na miejscu. 1489

Nr. E. 370-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie rewiru 2-go, zamieszkały w Lublinie przy ulicy Krak.-Przedm. Nr. 59, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że na dzień 25 stycznia 1932 r. od godz. 10 rano w Lublinie, przy ulicy Fabrycznej 17 wyznaczona została sprzedaż przez publiczną licytację ruchomości, należących do Janusza Skokowskiego i Stan. Pankowskiego składających się z wiertarki do żelaza połączonyj w komplecie ocenionych do sprzedaży na sumę 800 zł.

Podlegające sprzedaży ruchomości obejrzyć można w dzień licytacji na miejscu. 1490

Nr. 3226-31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 8 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 6 przy ul. Kapucyńskiej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Hersza Josefa Ajbuzycy składających się z mebli, garderoby i inu. oszacowanych na 540 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1525

Nr. 2985-31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 5 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 10 przy ul. Staszica odbędzie się licytacja ruchomości, należących do f-my „Symon Herszenhorn” składających się z 25 kółder płużowych oszacowanych na 430 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1524

Nr. 3321-31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 5 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 21 przy ul. Krak.-Przedm. odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Bolesława i Eugenji Orzechowskich składających się z urządzenia sklepowego oszacowanych na 505 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1523

Nr. 2744-31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 5 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 50 przy ul. Lubartowskiej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do f-my „F-ka Wag W. Hess” składających się z maszyny żelaznej l. zw. nożyce parowe do blachy oszacowanych na 1100 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1522

Nr. 3116-31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 5 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 44 przy ul. Krak.-Przedm. odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Mieczysława Hatysa składających się 4 dubeltówek bezkurkowych oszacowanych na 680 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1521

Przedm. odbędzie się licytacja ruchomości, należących do f-my „Laryssa” Polska S-ka Samochodowa składających się oliwy do samochodów f-my „Vacuum Oil Company” oszacowanych na 640 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1505

Nr. 2660-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały, na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 15 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana przy ul. Probstwo odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Zarządu Dominium i Szkółek „Lemsczyzna” składających się z 3 krów holenderskich oszacowanych na 540 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1508

Nr. 2659-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały, na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 15 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana przy ul. Probstwo odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Zarządu Dominium i Szkółek „Lemsczyzna” składających się z 3 krów holenderskich oszacowanych na 540 zł.

Spis rzeczy i szacunek przejrany być może w dniu licytacji. 1507

Nr. 3387-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały, na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 15 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 49 przy ulicy Krak.-Przedm. odbędzie się licytacja ruchomości należących do f-y „Laryssa” Polska S-ka Samochodowa składających się z części do samochodów oszacowanych na 2360 zł.

Spis rzeczy i szacunek przejrany być może w dniu licytacji. 1506

Nr. 928-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 5 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 10 przy ul. 3-go Maja odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Lucjana Jarosińskiego składających się z 1200 tomów książek oszacowanych na 620 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1520

Nr. 637-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 5 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 50 przy ul. Lubartowskiej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do f-my „F-ka Wag W. Hess” składających się z mebli biurowych oszacowanych na 12,030 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1519

Nr. 3021-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 8 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 7 przy ul. Kapucyńskiej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do f-my „B i S Kapucyński” składających się z mebli oszacowanych na 470 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1518

Nr. 2259-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 8 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 12 przy ul. Obywatelskiej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Janiny Paluszek składających się z samochodu firmy „Chevrolet” oszacowanych na 500 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1517

Nr. 1473-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 8 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 51 przy ul. Krak.-Przedm. odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Adama Brzezińskiego składających się z mebli oszacowanych na 435 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1516

się z 3 dubeltówek firmy „Lepage” oszacowanych na 440 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1504

Nr. 1788-31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 26 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 8 przy ul. Lubartowskiej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Szmulca i Fajgi Goldszlagierów składających się z 12 sztućcek żelirny i 5 sztućcek materiału l. zw. „Lama” oszacowanych na 510 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1503

Nr. 3233-31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 8 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 6 przy ul. Kapucyńskiej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Hersza Josefa Ajbuzycy składających się z mebli oszacowanych na 430 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1513

Nr. 3238-31 r. 3239-31. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 8 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 55 przy ul. Krak.-Przedm. odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Marijana Fettera, składających się z samochodu l. „Fiat” oszacowanych na 500 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1514

Nr. 2321-31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 12 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 2 przy ul. Kapucyńskiej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Witolda Arciszewskiego składających się z biżuterii oszacowanych na 462 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1513

Nr. 2921-31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 12 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 7 przy ul. Sierociej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Wolfa Błatta składających się z mebli oszacowanych na 590 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1512

Nr. 2650-31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 12 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 29 przy ulicy Krak.-Przedm. odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Józefa i Władysława Szulików składających się z aparatu do krajania wędlin oszacowanych na 540 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1510

Nr. 3188-31 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Lublinie, rewiru 3-go przy ul. Ogrodowej Nr. 7 zamieszkały na zasadzie 1030 art. Post. Cywiln. podaje do wiadomości publicznej, że 12 stycznia 1932 r. od godz. 10 zrana w domu Nr. 50 przy ulicy Lubartowskiej odbędzie się licytacja ruchomości, należących do f-my „F-ka Wag W. Hess” składających się z prasy żelaznej drągowej oszacowanych na 3150 zł.

Spis rzeczy i szacunek ich przejrany być może w dniu licytacji. 1509

POSZUKUJE od raz raz mieszkanie 1 lub 2 pokoje z kuchnią. Warunki do umówienia. Zgłoszenia na ul. Górny Nr. 14 m. 3.

Pokój do wynajęcia z oddzielnym wejściem ul. Krak.-Przedm. 70 m. 21. Mieszkanie do wynajęcia przy rodzinie od zaraz. Wiadomość ul. Aleje Mar. Piłsudskiego 8, m. 8.

Redakcja i Administracja: Lublin, ul. Kościuszki Nr. 2. Telefony: Redakcja Nr. 5-25, Administracja Nr. 3. Konto w P.K.O. Nr. 68.696 Adres telegraf: Lublin, „Ziemia Lubelska”. Skrzynka pocztowa Nr. 50. Administracja czynna od godziny 9-ej rano do godziny 6-ej wieczorem. — Redakcja otwarta od godziny 11-ej do 1-ej w południe i od 5-ej do 6-ej wieczorem. — Rekopisów Redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty: bez odnośnienia miesięcznie 3,25, kwartalnie 9,75, rocznie 38,75, z odnośnieniem do domu miesięcznie 3,75, kwartalnie 11,25, rocznie 45, z przesyłką poczyną, wojskowych i policji z odbiorem w Administracji zł. 2,75, z przesyłką poczyną 3,25 i z przesyłką poczyną złotych 3,75. Ceny ogłoszeń: do wierz 1-milimetrowy lub jego miejsce przed tekstem 35 groszy, w tekście 40 groszy, za tekstem 20 groszy (włącznie 8 szpał). Nadesłane i Nekrologi 25 groszy. Drobne za jeden wyraz 10 groszy (w niedziele święta o 25 procent drożej). — Za treść ogłoszeń płatnych Wydawnictwo nie odpowiada. — Administracja przyjmuje ogłoszenia do godziny 6 wieczorem, później o 25 procent drożej.

Za Redakcją: JOZEF PALANDYSZ. Wydawca: Lubelskie T-wo Wydawnicze „Przełom”. Odbito w Drukarni „Przełom” — Księstwo 1 telefon 3.